III. CONCORDIA IN NORICVM.

Lapides miliarii quos hoc capite composuimus reperti ad vicos Camin di Codroipo, Fagagna, Colloredo, Vendoglio, Pers pertinuerunt, ut recte docuit Asquinius (*giardiniera suonatrice* p. 26. 32), ad viam a Concordia per Tilavempti vallem procedentem versus Noricas Alpes. Milia numerantur a Concordia certe ad Pers, quo vix pervenire potuit ager Concordiensis. Neque recte cadit numeratio municipalis in viam, quam cippi ostendunt stratam esse ab ipso Augusto a. u. c. 752/753.

Fieri potest, ut *Iulia Concordia colonia* (cf. p. 178) et (*forum*) *Iulium Carnicum* (cf. p. 172) una cum hac via ab Augusto instituta sint, cum *Forum Iulium* (cf. p. 163) ad viam diversam pertinuisse videatur. Viae a Iulio Carnico ductae Aguontum huiusce partis et sequelae titulos supra rettulimus n. 1862—1864; eam enim constat posteriore certe aetate municipalem fuisse, ut a Iulienibus Aguontensibusque sterneretur.

7994 fragmentum columnae marmoreae. Utini in aedibus d. Hier. de Montegnano; postea adscriptum est: *ritrovato a Pieve sotto Camin di Codroipo* VALVAS.

VAL ·
 MAXIMIANVS PE · CO ·
 INVICTVS AVG · EL ·
 FLAVIVS · CONSTAN
 5 VE

Valvasonius f. 91'. Corrupta potius quam suspecta; emenda ad n. 8016 similesque.

7995 columna. Fagagnae ad ecclesiam S. Leonardi.

imp. CAESAR
 Aug · DIVI · F · COS · XIII u. c. 752/3
 TR · POT · XXII
 XXXIII

scio an pro eodem habenda sint. Bartolinus qui edidit diss. Cortenovii de Sesto, hanc rettulit p. 16 sibi visam. Asquini qui misit Filiasio (ed. 1 2, 188, ed. 2 1, 402) ediditque *giard. suon.* p. 27 vult se vidisse. Vidit Lucianus.

Bertolius Bartolinus Lucianus consentiunt; pro CAESAR Marchi AUSA; Liruti et Asq. initio sic: CAESAR·AVG (om. IMP), Filiasi autem CAESAR | DIVI... F, deinde XXI... pro XXII.

Bertoli, qui accepit ab Ioh. Franc. Vanni degli Onesti et misit Muratorio 19 Aug. 1739 (inde hic ed. 442, 3, etsi Marchium auctorem citat) et ed. in syll. p. 436 n. 651 (inde Zambaldi p. 53); item Iacobus Marchi Utinensis misit Muratorio; edidit denique Liruti *misc. di var. oper.* 3 (1740) p. 398; quae tria exempla haud